РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

__________          № ____

О внесении изменений

в решение 104-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 14.12.2023

№ 911 «О бюджете муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 38-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 104-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 14.12.2023 № 911 «О бюджете

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее - решение)

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Общий объем доходов в сумме 13 246 751 792,71 рубля, в том

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 5 222 990 866,64 рубля,

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета

Республики Крым в сумме 8 023 760 926,07 рубля;»;

1.2. В пункте 1.2 цифры «12 955 610 636,03» заменить на цифры

«13 583 492 197,41»;

1.3. В пункте 1.3 цифры «336 514 115,98» заменить на цифры

«336 740 404,70»;

1.4. В пункте 9 цифры «63 801 722,61» заменить на цифры

«56 911 351,05»;

1.5. Абзацы девятый - двенадцатый пункта 9 считать

соответственно абзацами десятым– тринадцатым;

1.6. Пункт 9 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«- проведение кадастровых работ для регистрации права

собственности в отношении объектов муниципального имущества;»;

1.7. В пункте 11 цифры «260 770 693,61» заменить на цифры

«261 038 273,87»;

1.8. В пункте 12 цифры «93 356 047,01» заменить на цифры

«195 636 247,01»;

1.9. Пункт 21 дополнить абзацем четвертым следующего

содержания:

«- в объеме, не превышающем разницу между остатками,

образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных

ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета

городского округа Симферополь, и суммой увеличения бюджетных

ассигнований, предусмотренных абзацами вторым и третьим настоящего

пункта, на реализацию мероприятий по решению отдельных вопросов

социально-экономического развития и муниципального управления в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым.»;

1.10. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему решению;

1.11. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему решению;

1.12. Приложение 2.1 к решению изложить в новой редакции

согласно приложению 3 к настоящему решению

1.13. Приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению 4 к настоящему решению;

1.14. Приложение 3.1 к решению изложить в новой редакции

согласно приложению 5 к настоящему решению

1.15. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению 6 к настоящему решению;

1.16. Приложение 4.1 к решению изложить в новой редакции

согласно приложению 7 к настоящему решению

1.17. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению 8 к настоящему решению;

1.18. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению 9 к настоящему решению;

1.19. Приложение 8 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению 10 к настоящему решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета, официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

(simf.rk.gov.ru) и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением пункта 1.9 настоящего решения.

Пункт 1.9 настоящего решения распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.02.2024.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель

Симферопольского городского совета                                                В.Н. Агеев